



MicroShade A/S

Gregersensvej 1
2630 Taastrup
CVR No. 27492207

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 31.08.2020

Sten Larsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

MicroShade A/S
Gregersensvej 1
2630 Taastrup

CVR No.: 27492207

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Jacob Kildegaard Larsen, Chairman
Tonni Bülow-Nielsen
Reinier Gerardus Maria Savelsberg
Nicolaas Wouterus Antonius Stokman

Executive Board

Eik Bezzel Hansen, direktør

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P. O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's core activities are sale and manufacturing of solar shading solutions and thus related activities.

Description of material changes in activities and finances

The gross loss of the year is DKK 10,381 thousand against DKK 10,276 thousand last year. The loss from ordinary activities after tax is DKK 17,544 thousand against DKK 17,570 thousand last year.

Management considers the performance unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

After the balance sheet date, the world has been impacted by the Covid-19 pandemic.

Besides some smaller delays at some of our partners, MicroShade has not short term been impacted by Covid-19 directly.

We have obtained a Syndication loan of DKK 8,8 m as part of the Danish relief package for Covid-19.

Besides obtaining the Syndication loan we do not expect any serious impact from Covid-19 on the companies financially position or future development in 2020.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		(10,380,658)	(10,276,479)
Staff costs	1	(8,757,080)	(8,735,244)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(431,981)	(438,831)
Operating profit/loss		(19,569,719)	(19,450,554)
Other financial income		2,291	335
Other financial expenses		(59,918)	(70,332)
Profit/loss before tax		(19,627,346)	(19,520,551)
Tax on profit/loss for the year	3	2,082,922	1,950,357
Profit/loss for the year		(17,544,424)	(17,570,194)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(17,544,424)	(17,570,194)
Proposed distribution of profit and loss		(17,544,424)	(17,570,194)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	5	4,193	12,579
Acquired patents		165,714	200,000
Intangible assets	4	169,907	212,579
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,005,903	2,304,837
Property, plant and equipment	6	2,005,903	2,304,837
Other receivables		110,392	0
Other financial assets		110,392	0
Fixed assets		2,286,202	2,517,416
Raw materials and consumables		298,912	300,669
Manufactured goods and goods for resale		4,905,892	8,171,440
Inventories		5,204,804	8,472,109
Trade receivables		49,336	574,122
Other receivables		587,907	646,597
Income tax receivable		2,017,890	2,667,284
Prepayments		87,283	55,087
Receivables		2,742,416	3,943,090
Cash		6,498,496	4,735,415
Current assets		14,445,716	17,150,614
Assets		16,731,918	19,668,030

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital	7	60,087,306	52,873,381
Retained earnings		(46,333,179)	(37,360,908)
Equity		13,754,127	15,512,473
Other payables		318,230	0
Non-current liabilities other than provisions	8	318,230	0
Trade payables		1,670,975	2,665,503
Other payables		988,586	1,490,054
Current liabilities other than provisions		2,659,561	4,155,557
Liabilities other than provisions		2,977,791	4,155,557
Equity and liabilities		16,731,918	19,668,030
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent assets	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	52,873,381	0	(37,360,908)	15,512,473
Increase of capital	7,213,925	8,572,153	0	15,786,078
Transfer to reserves	0	(8,572,153)	8,572,153	0
Profit/loss for the year	0	0	(17,544,424)	(17,544,424)
Equity end of year	60,087,306	0	(46,333,179)	13,754,127

Notes

1 Staff costs

	2019 DKK	2018 DKK
Wages and salaries	7,937,911	7,915,624
Pension costs	707,155	712,538
Other social security costs	112,014	107,082
	8,757,080	8,735,244
Average number of full-time employees	12	11

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019 DKK	2018 DKK
Amortisation of intangible assets	42,672	46,622
Depreciation of property, plant and equipment	389,309	392,209
	431,981	438,831

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	(2,016,890)	(1,950,357)
Adjustment concerning previous years	(66,032)	0
	(2,082,922)	(1,950,357)

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired patents DKK
Cost beginning of year	9,562,955	1,591,254
Cost end of year	9,562,955	1,591,254
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,550,376)	(1,391,254)
Amortisation for the year	(8,386)	(34,286)
Amortisation and impairment losses end of year	(9,558,762)	(1,425,540)
Carrying amount end of year	4,193	165,714

5 Development projects

The recognized "Completed development projects" relate to the development of the company's product MS 1. MS 1 has been developed back in time, in connection with the start-up of the company. MS 1 is still the product that the company sells, and thus the core performance. MS 1 will be fully depreciated during 2020.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	4,122,013
Additions	90,375
Cost end of year	4,212,388
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,817,176)
Depreciation for the year	(389,309)
Depreciation and impairment losses end of year	(2,206,485)
Carrying amount end of year	2,005,903

7 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A shares	2	1	2
C1 shares	29,119,462	1	29,119,462
D shares	2,651,491	1	2,651,491
E shares	9,198,834	1	9,198,834
F shares	15,734,601	1	15,734,601
G shares	3,382,916	1	3,382,916
	60,087,306		60,087,306

The Entity has established a warrant program for its employees. Total committed and planned warrants amount to nominal shares of 1.896.708. The warrants allow employees the option to purchase shares at a fixed price. The vesting period ranges from 3 to 4 years and the strike price is set at DKK 100 per share.

8 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	318,230
	318,230

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	110,392	107,117

10 Contingent assets

A deferred tax asset of DKK 26,381 thousand has not been recognised as the time frame for use hereof is difficult to estimate.

11 Contingent liabilities

	2019 DKK	2018 DKK
Recourse and non-recourse guarantee commitments	109,900	109,900
Contingent liabilities	109,900	109,900

12 Assets charged and collateral

Bank debt and bank guarantees are secured by way of a company charge of DKK 3,000 thousand nominal provided by the Company and by way of a guarantee cover account. Bank debt and loan are secured by way of a company charge of DKK 9,000 thousand nominal provided by the Company. The company charges include the below assets with the following carrying amounts at the balance sheet date.

Inventories	5.205 DKK '000
Trade receivables	49 DKK '000
Patents	166 DKK '000
Cash	6.498 DKK '000
